
UCHWAŁA NR XVI/188/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Wymiany Pieców w Gminie Zawoja dla najuboższych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust.2, 4 i 5 oraz ust. 5a ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2025 poz. 647 z późń. zm.) Rada Gminy 
Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program Wymiany Pieców w Gminie Zawoja dla najuboższych”, którego celem jest 
wsparcie osób najuboższych w procesie wymiany starych, nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe na 
nowe spełniające obowiązujące normy. 

§ 2. Celem Programu  na terenie Gminy Zawoja jest zmniejszenie liczby osób i rodzin zagrożonych lub 
dotkniętych ubóstwem energetycznym poprzez udzielenie dotacji do montażu ekologicznych i nowoczesnych 
źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie Gminy Zawoja. 

§ 3. Program skierowany jest do osób fizycznych, najmniej zamożnych mieszkańców Gminy Zawoja, 
zamieszkujących gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, w szczególności tych, 
gdzie członkami rodzin są osoby mające prawo do korzystania ze świadczeń socjalnych. 

§ 4. Zasady udzielania dotacji z budżetu gminy w ramach „Programu Wymiany Pieców w Gminie Zawoja 
dla najuboższych” normujące warunki udzielenia dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, 
tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, wzory składanych dokumentów oraz sposób rozliczania 
i kontroli wykonanego zadania, określa „Regulamin udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach 
Programu Wymiany Pieców w Gminie Zawoja dla najuboższych” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/188/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych. 

 

§ 1. Definicje. 

Na potrzeby niniejszego Regulaminu przyjmuje się następujące znaczenie użytych w nim wyrażeń: 

1) Urząd - Urząd Gminy Zawoja. 

2) Wójt - Wójt Gminy Zawoja. 

3) GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawoi. 

4) Dotacja - bezzwrotne środki finansowe przyznane Inwestorowi za pośrednictwem Gminy na wykonanie 

Inwestycji po spełnieniu przez niego warunków określonych w niniejszym regulaminie i umowie. 

5) Inwestor - Wnioskodawca, którego wniosek został pozytywnie oceniony, znalazł się na Liście osób 

ubiegających się o dotację i podpisał Umowę z Gminą. 

6) Wnioskodawca - osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie pomocy w ramach Programu, legitymująca się 

tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się budynek, o którym mowa w pkt 9, wynikającym 

z prawa własności/współwłasności, posiadania samoistnego lub współposiadania samoistnego, prawa 

użytkowania wieczystego/współużytkowania wieczystego nieruchomości, w stosunku do której w dacie 

złożenia wniosku o przyznanie pomocy nie toczy się postępowanie egzekucyjne, która złożyła deklaracje  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Zawoja. 

7) Beneficjent - Wnioskodawca spełniający warunki określone dla przedsięwzięć niskoemisyjnych 

zakwalifikowany do ich realizacji. 

8) Inwestycja- wymiana Starego źródła ciepła na Nowe ekologiczne źródło ciepła wraz z wykonaniem 

niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania instalacji C.O. i C.W.U. 

9) Budynek jednorodzinny - zlokalizowany na terenie Gminy budynek mieszkalny, w którym nie jest 

prowadzona działalność gospodarcza; wybudowany na podstawie pozwolenia na budowę wydanego przed 

1 stycznia 2009 r., wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiadający fundamenty 

i dach; ogrzewany głównie za pomocą nieefektywnego źródła ciepła. 

10) stare  źródło  ciepła  -   niskowydajne   i nieekologiczne   medium   grzewcze   centralnego   ogrzewania 

na paliwo stałe (np. kocioł na węgiel, kocioł  na  biomasę,  piec  kaflowy, kominek, piec  wolnostojący  

typu     koza,      trzon      kuchenny)      poniżej      klasy      3 wg      normy      PN-EN      303-5:2012,     

jak  również  inne  źródło  ciepła  pozaklasowe   z możliwością   spalania   odpadów   stałych, 

zainstalowane na potrzeby c.o. lub c.o. i c.w.u. budynku, 

11) nowe źródło ciepła - rozumie się przez to: kotły gazowe, kotły na olej opałowy, ogrzewanie elektryczne, 

pompy ciepła oraz kotły na paliwa stałe o podwyższonym standardzie, takie jak: kocioł zgazowujący drewno 

oraz na pellet, spełniające wymagania Ekoprojektu zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189   

z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących Ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, 

12) Program - Program Wymiany Pieców w Gminie Zawoja dla najuboższych, którego celem jest zmniejszenie 

ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza w wyniku procesów spalania paliw stałych w budynkach 

mieszkalnych na terenie Gminy Zawoja. 

13) Regulamin - niniejszy regulamin wraz z załącznikami, określający zasady udzielania dotacji i sposób jej 

rozliczania. 

14) Gmina - Gmina Zawoja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 1



§ 2. Postanowienia ogólne. 

1. Przyjmuje się, że pomoc może zostać udzielona Wnioskodawcy, który jest członkiem gospodarstwa 

domowego,  w którym  przeciętny  miesięczny  dochód,   w rozumieniu   ustawy  z dnia   28 listopada  2003 r.  

o świadczeniach  rodzinnych  (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 111),  na  jednego  członka  gospodarstwa  domowego  

nie przekracza  175%  kwoty  najniższej   emerytury  w gospodarstwie  jednoosobowym  i 125%  tej   kwoty   

w gospodarstwie wieloosobowym, oraz złożyła oświadczenie, w którym określiła liczbę osób w gospodarstwie 

domowym. Dodatkowo występuje co najmniej jedna z sytuacji wymienionych poniżej: 

1) Wnioskodawca jest rencistą lub jest w wieku emerytalnym i prowadzi samodzielne gospodarstwo domowe, 

2) Wnioskodawca jest samotnym rodzicem/opiekunem prawnym w rozumieniu przepisów o świadczeniach 

rodzinnych, 

3) Rodzina zamieszkująca w budynku ma strukturę wielopokoleniową i w jej skład wchodzą dzieci do 26 roku 

życia uczące się i pozostające na utrzymaniu – prowadzą wspólne gospodarstwo domowe, 

4) Wnioskodawca lub członek jego rodziny lub osoba, wobec której wnioskodawca jest opiekunem prawnym 

są osobami z orzeczoną niepełnosprawnością lub są niezdolne do pracy lub samodzielnej egzystencji, 

5) Wnioskodawca otrzymuje świadczenie wychowawcze na trzecie i kolejne dziecko, 

6) Rodzina wnioskodawcy korzystała ze świadczeń realizowanych przez GOPS, 

7) Wnioskodawca skorzystał w przeszłości z pomocy GOPS w zakresie dopłat / zakupu węgla. 

2. Gmina przy pomocy GOPSu weryfikuje dochód, o którym mowa  w § 2 ust. 1 oraz informacje zawarte  

w ust. 1 pkt 5), 6), 7), 

3. W celu weryfikacji informacji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1), 2), 3), 4) Regulaminu, Wójt może 

przeprowadzić wywiad środowiskowy, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych; 

4. Wójt może, w formie pisemnej, upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu gminy albo kierownika 

ośrodka pomocy społecznej, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej do 

prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w § 2 ust. 1 Regulaminu, w tym przeprowadzania 

wywiadów środowiskowych, o których mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych. 

5. Dotacja nie stanowi pomocy publicznej oraz pomocy de minimis. 

6. Dotacja przysługuje jednorazowo do Budynku jednorodzinnego. 

7. Zakres rzeczowy inwestycji wynikający z dotacji obejmował będzie instalowanie tylko nowego źródła 

ciepła zgodnie z definicją zawartą w Regulaminie. 

8. Warunkiem  niezbędnym  do  uzyskania  dotacji  jest  likwidacja  przez  Inwestora  dotychczasowych  

nie ekologicznych głównych źródeł ciepła służących do ogrzewania Budynku. 

§ 3. Forma i wysokość dofinansowania inwestycji 

1. Inwestor może uzyskać w ramach inwestycji dotację w wysokości maksymalnie 20 000,00 zł, jednakże 

nie może przekroczyć 90 % wszystkich kosztów kwalifikowanych brutto na likwidację starego źródła ciepła      

i montaż nowego ekologicznego źródła ciepła wraz z niezbędną instalacją centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej. 

2. Dotacją objęte są wydatki związane z wymianą starego źródła ciepła w okresie od daty zawarcia umowy 

pomiędzy Gminą a Inwestorem. 

3. Program realizowany jest do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy w danym roku. 

4. Inwestor dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła ciepła oraz 

wyboru Wykonawcy. 

§ 4. Warunki przystąpienia Inwestora do Programu oraz procedura przyznania dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 2



1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie naboru określonym zarządzeniem Wójta. Termin 

naboru nie może być krótszy niż 14 dni. 

2. Wnioski należy składać w Urzędzie, w godzinach jego pracy, w formie papierowej, za pośrednictwem 

platformy e-PUAP lub za pośrednictwem poczty polskiej/poczty kurierskiej, za poświadczeniem odbioru. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa Załącznik nr 1 do Regulaminu. W przypadku składania 

wniosku przez osoby pozostające w związku małżeńskim wymagany jest podpis obojga małżonków lub 

oświadczenie określone w Załączniku nr 2 do Regulaminu. 

4. W przypadku niepełnych lub niejednoznacznych informacji niepozwalających na dokonanie oceny 

spełnienia wymogów, wnioskodawca zostanie wezwany pisemnie do złożenia wyjaśnień lub przedłożenia 

dodatkowych dokumentów w terminie 7 dni kalendarzowych od daty skutecznego doręczenia wezwania. 

5. Wnioski nieuzupełnione w terminach określonych w wezwaniu pozostaną bez rozpatrzenia. 

6. Wnioski spełniające warunki formalne, w tym wnioski uzupełnione i spełniające warunki, zostaną ujęte na 

liście według kolejności złożenia wniosków (decyduje data wpływu do Urzędu). Listę zatwierdza Wójt lub osoba 

przez niego upoważniona. 

7. Po akceptacji wniosku o udzielenie dotacji, upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Zawoja lub 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadzają oględziny w miejscu planowanej realizacji Inwestycji, 

w celu  weryfikacji  zgodności  ze  złożonym  wnioskiem.  Termin  oględzin  zostanie  ustalony  telefonicznie   

z Wnioskodawcą. Z przeprowadzonych oględzin sporządza się protokół (wzór stanowi Załącznik nr 5 do 

Regulaminu). 

8. Po akceptacji wniosku o udzielenie dotacji i po przeprowadzeniu oględzin, zawiadamia się Wnioskodawcę 

o terminie i miejscu zgłoszenia się w celu podpisania Umowy o udzielenie dotacji. 

9. Przed podpisaniem Umowy Wnioskodawca zobowiązany jest dostarczyć: 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości wynikający z prawa własności, prawa użytkowania 

wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego (najmu, dzierżawy i in.), 

b) W przypadku współwłasności oświadczenie wnioskodawcy lub oświadczenie pozostałych współwłaścicieli na 

wykonanie Inwestycji związanej z wymianą systemu ogrzewania wraz ze zgodą wypłaty całości dotacji na 

rzecz Wnioskodawcy (wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 2 do Regulaminu); 

c) Oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w budynku mieszkalnym, w którym planuję się 

inwestycję (wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 4 do Regulaminu); 

10. Nieprzystąpienie przez Wnioskodawcę do zawarcia  Umowy  i niedostarczenie  dokumentów  w tym  

nie spełnienie warunków, o których mowa w ust. 9, uznaje się za rezygnację z udziału w Programie. 

11. Umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia Inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków finansowych 

na udzielenie Dotacji. 

12. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji inwestycji w terminie, zakresie i na zasadach określonych 

w Umowie. 

13. Gmina ma prawo wykluczyć z udziału w Programie Inwestora, który złamał bądź nie dopełnił warunków 

Umowy lub Regulaminu. 

§ 5. Tryb postępowania w sprawie rozliczania dotacji 

1. Po zakończeniu realizacji Inwestycji, w terminie określonym w Umowie, Inwestor składa pisemny 

wniosek o wypłatę dotacji (wzór stanowi Załącznik nr 3 do Regulaminu) wraz z następującymi dokumentami: 

a) Oryginały faktur VAT i/lub rachunków, wystawionych na Inwestora, potwierdzających poniesione wydatki tj. 

wkład własny – oryginały doopieczętowania i wglądu oraz wykonania kserokopii na potrzeby Urzędu. Faktura 

powinna  zawierać  m.in.:  usługę  np.  montaż kotła,  demontaż źródła  ciepła, modernizacja instalacji  C.O.  

i C.W.U. elementy C.O, elementy C.W.U.; 

b) Dokument potwierdzający zapłatę za faktury i/lub rachunki (pieczęć na fakturze „Zapłacono gotówką”, 

„Zapłacono:……” „Pozostało do zapłaty……”), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 3



c) Sporządzony i zatwierdzony przez Wykonawcę dokonującego wymiany systemu ogrzewania protokół odbioru 

prac zgodnie z Załącznikiem nr 6 do regulaminu; 

d) Potwierdzenie złomowania Starego źródła ciepła z wyszczególnieniem kodu i rodzaju odpadu. 

2. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości, co do zakresu wykonania zadania, Gmina może żądać 

dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie zadania w całości. 

3. Wzór wniosku o wypłatę dotacji stanowi Załącznik nr 3 do Regulaminu. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o wypłatę dotacji Inwestor zostanie wezwany 

do uzupełniania wniosku w terminie 7 dni kalendarzowych od daty skutecznego doręczenia wezwania. 

Rozpatrzenie wniosku o wypłatę dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

5. Przed rozliczeniem dotacji osoby upoważnione przez Wójta dokonają oględzin w miejscu wykonania 

Inwestycji, w celu sprawdzenia zgodność wykonania zadania z umową. Z oględzin sporządza się protokół (wzór 

protokołu stanowi Załącznik nr 7 do Regulaminu). 

6. Dostarczenie poprawnie wypełnionego wniosku o wypłatę dotacji wraz z wymaganymi załącznikami oraz 

potwierdzenie w protokole realizacji Inwestycji zgodnie z Programem jest podstawą do przekazania Dotacji na 

wskazany rachunek bankowy inwestora lub Wykonawcy (w przypadku opłacenia wyłącznie wkładu własnego). 

7. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy, o którym mowa w ust. 6 nastąpi w terminie do 30 dni od daty 

złożenia poprawnego kompletu wymaganych dokumentów. 

8. Przez co najmniej 5 lat od wypłaty Dotacji Inwestor jest zobowiązany do użytkowania Nowego źródła 

ciepła, zgodnie z jego przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcji, jako jedynego źródła ciepła 

służącego do centralnego ogrzewania budynku. 

9. W przypadku zbycia nieruchomości w drodze sprzedaży lub darowizny Inwestor jest zobowiązany do 

poinformowania Gminy o tym fakcie i zobowiązania nowego właściciela do przestrzegania zapisów Regulaminu 

– w takim przypadku zobowiązanie dotyczące utrzymania źródła ciepła przez 5 lat od dnia udzielenia dotacji 

przechodzi na nowego właściciela nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do 

 

Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych. 
 

 

........................................................ 

(miejscowość) (data) 

 

Wójt Gminy Zawoja 

34-222 Zawoja 1307 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w ramach Programu Wymiany 

Pieców w Gminie Zawoja dla najuboższych 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwisko i Imię: ………………………………………………………………..………………………. 

2. Adres zamieszkania:…………………...……………………………………………………………… 

3. Numer telefonu:………………………..…………………………………………………...................... 

4. PESEL Wnioskodawcy: ………………….......................................................................................... 

5. Tytuł prawny do nieruchomości: 

1) własność/współwłasność, 

2) najem, 

3) inne (określić jakie)……………………………………………………………………………………. 

II. Adres budynku mieszkalnego, w którym planowana jest zmiana systemu ogrzewania opartego na 

 paliwie stałym na proekologiczne 

Miejscowość ......................................................................................... nr domu… .................................... , 

Nr działki ewidencyjnej .............................................................................................................................. , 

powierzchnia użytkowa budynku ............................................................................................................. m2
 

III. Charakterystyka systemu ogrzewania: 

1. Obecne źródło ciepła planowane do trwałej likwidacji (zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X”) 
 

 
Stare źródło ciepła Ilość [szt.] Moc [kW] Ilość spalanego paliwa na 

rok 

� kocioł na węgiel 
   

� kocioł na biomasę 
   

� piec kaflowy 
   

� kominek na drewno 
   

� inne: 
   

2. Rodzaj planowanego do zainstalowania nowego źródła ogrzewania (zaznaczyć poprzez postawienie znaku 

„X”) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 5



 
Nowe źródło ciepła Planowana moc 

zainstalowanego źródła ciepła 

[kW] 

� kocioł gazowy kondensacyjny  

� kocioł olejowy  

� kocioł na biomasę  

� system ogrzewania elektrycznego  

� pompa ciepła  

Oświadczam iż znam treść Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu 

Wymiany Pieców w Gminie Zawoja dla najuboższych oraz: 

-Zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną RODO; 

- Nie posiadam w budynku mieszkalnym, w którym planowana jest wymiana systemu ogrzewania innego 

nieekologicznego źródła służącego do centralnego ogrzewania budynku. 

- Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej. 

- Nie otrzymałem nigdy/otrzymałem** wcześniej dofinansowania na zmianę systemu ogrzewania na 

proekologiczny w ramach innej dotacji udzielonej przez Gminę Zawoja. 

- W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzielenie dotacji, o fakcie tym 

niezwłocznie poinformuję Wójta Gminy Zawoja. 

** właściwe zaznaczyć 

……………………………………………… (Data i podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki do wniosku: 

- Dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu bądź budynku (kserokopię np. aktu notarialnego, wypisu 

z księgi wieczystej nie starszego niż 3 miesiące na dzień składania wniosku, umowa najmu itp.), 

- W przypadku, gdy wnioskodawca jest współwłaścicielem nieruchomości należy dołączyć pisemną zgodę 

pozostałych współwłaścicieli na wykonanie modernizacji oraz na przekazanie dotacji wnioskodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do 

 

Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych 

…………………………………… 

(imię i nazwisko) 

…………………………………… 

(adres zamieszkania) 

OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

Ja niżej podpisany/a* legitymujący/a* się dowodem osobistym seria: …., nr: ………………… 

oświadczam, że: 

a) wyrażam zgodę na wykonanie przez Pana/Panią* ............................................................................ , 

zam.: …………………………….……………………………………………………………………….. 

zadania inwestycyjnego polegającego na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na Nowe 

ekologiczne   źródło   ciepła   w budynku   będącym   naszą   współwłasnością,   położonego   w miejscowości 

……..……………………..…nr domu .......................... , polegającej na likwidacji wszystkich dotychczasowych 

służących ogrzewaniu pieców / kotła c.o.* opalanych paliwem stałym i zainstalowaniu kotła pelletowego/ kotła 

zgazowującego                drewno/                pompy              ciepła/               ogrzewania eklektycznego 

innego… .................................................................................................... , 

b) w ww. budynku nie ma innego źródła ciepła centralnego ogrzewania. 

Oświadczam, iż akceptuję treść Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu 

Wymiany Pieców w Gminie  Zawoja dla  najuboższych,  przyjętego uchwałą  nr ……… Rady Gminy Zawoja  

z dnia ............... r. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na przekazanie dotacji z budżetu Gminy na dofinansowanie zmiany systemu 

ogrzewania na nowy proekologiczny w budynku/ którego jestem współwłaścicielem w całości na rzecz 

Pani/Pana* …………………………………………………………………. 

* Niepotrzebne skreślić 

……………………………………. 

(podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do 

 

Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych 

.............................................................. 

(Imię i Nazwisko Inwestora) 

.............................................................. 

.............................................................. 

(adres Inwestora) 

.............................................................. 

(numer telefonu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WNIOSEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Wójt Gminy Zawoja 

34-222 Zawoja 1307 

o wypłatę dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie Zawoja dla 

najuboższych. 

Na podstawie umowy nr ……………………… z dnia …………………r., w związku ze zrealizowaniem 

inwestycji polegającej na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe ekologiczne źródło 

ciepła w budynku mieszkalnym / lokalu mieszkalnym* znajdującym się pod adresem……………………… 

zwracam / y się z prośbą o wypłatę dotacji. 

Załączam: 

1) szt. oryginały zapłaconych faktur i / lub rachunków i dokumentów potwierdzających 

Płatność poniesione wydatki tj. wkład własny, 

2) Dokument potwierdzający zapłatę za faktury i/lub rachunki (pieczęć na fakturze „Zapłacono gotówką”, 

„Zapłacono:……” „Pozostało do zapłaty……”), 

3) Sporządzony i zatwierdzony przez Wykonawcę dokonującego wymiany systemu ogrzewania protokół 

odbioru prac zgodnie z załącznikiem nr 6 do Regulaminu, 

4) Potwierdzenie złomowania Starego źródła ciepła z wyszczególnieniem kodu i rodzaju odpadu 

* niepotrzebna skreślić 

………………………………………………… 

(data i podpis Inwestora) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 do 

 

Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych 

…………………………………. 

(data, miejscowość) 

…………………………………. 

(nazwisko i imię Wnioskodawcy) 

…………………………………. 

…………………………………. 

(adres Wnioskodawcy) 

………………………………… 

(numer telefonu) 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany / a* legitymujący / a* się dowodem osobistym seria: ...…, nr ................................ , 

oświadczam, że w budynku mieszkalnym, w którym planuję Inwestycję: 

1) nie jest prowadzona działalność gospodarcza* 

2) w budynku objętym wnioskiem, jest prowadzona działalność gospodarcza * 

*niepotrzebne skreślić 

……………………………………… 

(podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 5 do 

 

Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych 

Protokół z oględzin przed rozpoczęciem inwestycji 

Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko:…………………………………………….. 

Adres do korespondencji:…………………………………………….. 

Telefon kontaktowy: …………………………………………….. 

Adres nieruchomości, na której ma być wykonana inwestycja: 

Miejscowość: …………………………………………….. 

Nr domu: …………………………………………….. 

Nr działki: …………………………………………….. 

Rodzaj budynku: 

□ Jednorodzinny 

Rodzaj dotychczas wykorzystywanego źródła ciepła 

□ Kocioł węglowy klasy …………………………………………….. 

□ Piec Kaflowy 

□ Trzon kuchenny 

□ Inny: ………………………………………………………… 

Rodzaj planowanej inwestycji: 

□ Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

□ Kocioł pelletowy o podwyższonym standardzie 

□ Kocioł gazowy 

□ Kocioł olejowy 

□ Pompa Ciepła 

□ Ogrzewanie elektryczne 

□ Instalacja C.O. (centralnego ogrzewania) 

□ Instalacja C.W.U. (ciepłej wody użytkowej). 

Data i podpis Wnioskodawcy…………………………………………………………………………………… 

Data i podpis osoby sprawdzającej…………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 6 

 

Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych. 
 

Protokół odbioru prac wykonawcy 

w ramach Programu Wymiana Pieców w Gminie Zawoja dla najuboższych 

A.DANE OGÓLNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. ZAKRES WYKONANYCH PRAC 
 

Demontaż źródła ciepła Liczba wyłączonych z użytku źródeł ciepła na 

paliwo stałe 
Rodzaje wyłączonych z użytku nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwo stałe (np. kominek, piec kaflowy, kocioł na węgiel, 

biomasę, 
piec wolnostojący typu koza, trzon kuchenny) 

  

Zakup i montaż nowego źródła ciepła 

Rodzaj nowego źródła ciepła (kocioł 

pelletowy o 

podwyższonym standardzie, kocioł 

zgazowujący 

drewno o podwyższonym standardzie, 

pompa ciepła, 

ogrzewanie elektryczne, ogrzewanie 

gazowe, ogrzewanie olejowe) 

 

 

Producent 

 

Model 

 

Moc 

   

  

TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

Numer umowy o 

dofinansowanie/numer 

wniosku o dofinansowanie 

  

Data i miejsce sporządzenia 

protokołu 

 

Termin wykonania prac 

(wpisać datę rozpoczęcia i 

zakończenia ) 

Data rozpoczęcia Data zakończenia 

Adres budynku/lokalu 

mieszkalnego w którym 

wykonano prace 

 

Nazwa i adres wykonawcy 

prac (pieczęć firmowa 

wykonawcy) 

 

Imię i nazwisko odbiorcy 

prac (Beneficjenta) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 11



W przypadku kotła na biomasę potwierdzam, że zamontowany kocioł nie posiada 

rusztu awaryjnego lub przedpaleniska. 

 

W przypadku kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie 

potwierdzam, że został on zamontowany wraz ze zbiornikiem akumulacyjnym/ 

buforowym/zbiornikiem cwu, którego minimalna bezpieczna pojemność jest zgodna 
wymaganiami technicznymi określonymi w Załączniku nr 2, 2a albo 2b do Programu 

 

W przypadku kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie/ kotła 

zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie, potwierdzam, że 

zamontowany kocioł jest przeznaczony wyłącznie do spalania biomasy w formie 

pelletu drzewnego /do zgazowania biomasy w formie drewna kawałkowego albo do 

spalania biomasy w formie pelletu drzewnego oraz zgazowania biomasy w formie 
drewna kawałkowego. 

 

Zakup i montaż instalacji centralnego 

ogrzewania, ciepłej wody użytkowej, przyłącza, 

instalacji wewnętrznej od przyłącza do źródła 

ciepła, wentylacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła. 

Model, moc, 

producent 
(dotyczy urządzeń 

wchodzących w skład 

c.o./c.w.u. oraz urządzeń 

dotyczących wentylacji 

np. pomp ciepła do c.w.u., 

kolektorów słonecznych) 

Liczba podstawowych 

elementów np. 

grzejników/urządzeń/instalac 

ji 

 

Rodzaj zamontowanej instalacji 

Np. 

a) pompa ciepła c.w.u. [model, moc, producent] 

b) kolektory słoneczne [producent, rodzaj, powierzchnia] 

c) instalacja wentylacji mechanicznej z rekuperacją 

[producent, model centrali] 

d) nowe grzejniki/ogrzewanie podłogowe [liczba szt.] 

e) przyłącze gazowe [liczba szt.] 

f) instalacja wewnętrzna od przyłącza gazowego do kotła 

[liczba szt.] 
itp. 

  

Oświadczenia Wykonawcy: 

1. Stwierdzam, że prace objęte protokołem, zostały wykonane zgodnie z warunkami pozwolenia na budowę 

oraz dokumentacją projektową (jeśli dotyczy), przepisami prawa w tym prawa budowlanego i obowiązującymi 

Polskimi Normami. 

2. Zakres rzeczowy prac objęty niniejszym protokołem odpowiada przeznaczeniu, któremu ma służyć, został 

zamontowany i uruchomiony w budynku/lokalu mieszkalnym znajdującym się pod adresem wskazanym 

powyżej w części A. Dane ogólne i jest gotowy do eksploatacji. 

3. Odbiorca prac otrzymał gwarancję jakości producenta dla urządzeń objętych niniejszym protokołem. 

4. Odbiorca prac otrzymał odpowiednie certyfikaty/świadectwa, etykiety/karty produktu/atesty wyrobów 

budowlanych i urządzeń. 

5. Wszystkie urządzenia oraz materiały, które wskazano w niniejszym protokole zostały zamontowane jako 

fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa - 

posiadają deklaracje zgodności urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub 

„B”). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 12



6. Oświadczam, że informacje zawarte w protokole odbioru prac, są prawdziwe oraz zgodne ze stanem 

faktycznym i prawnym. 

..................................................................................... 
(czytelny podpis Wykonawcy, pieczęć, data) 

 

Oświadczenia Inwestora: 

1. Stwierdzam, że prace objęte protokołem, zostały wykonane zgodnie z umową z wykonawcą 

/zamówieniem i dokonałem ich odbioru bez zastrzeżeń 

2. Oświadczam, że cały zakres rzeczowy prac objęty niniejszym protokołem dotyczy budynku/ lokalu 

mieszkalnego, w którym realizowane jest przedsięwzięcie objęte dofinansowaniem w ramach Programu 

„wymiany ” i należy do zakresu rzeczowego tego przedsięwzięcia. 

3. Oświadczam, że otrzymałem od wykonawcy certyfikaty/świadectwa, etykiety/karty produktu/atesty 

urządzeń. 

4. Oświadczam, ze informacje zawarte w protokole odbioru prac są prawdziwe oraz zgodne ze stanem 

faktycznym i prawnym. 

............................................................................ 

(czytelny podpis Inwestora, data) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 7 do 

 

Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Zawoja w ramach Programu Wymiany Pieców w Gminie 

Zawoja dla najuboższych. 

Protokół z oględzin po wykonaniu inwestycji 

Dane inwestora: 

Imię i nazwisko:………………………………………………................................................................... 

Telefon  kontaktowy:………………………………………………............................................................ 

Adres nieruchomości ,w której wykonano inwestycje: 

Miejscowość: :………………………………………………..................................................................... 

Nr domu: :………………………………………………............................................................................ 

Nr działki: :……………………………………………….......................................................................... 

Rodzaj budynku: 

□ Jednorodzinny 

Informacje dotyczące nowo zainstalowanego kotła: 

Rodzaj kotła: ………………………………………………………………................................................ 

Marka, Model, Moc: ………………………………………………………………..................................... 

Klasa: ………………………………………………………………........................................................... 

Informacje dotyczące rodzaju inwestycji: 

□ Wykonanie Instalacji C.O. 

□ Wykonanie Instalacji C.W.U. 

Prace dodatkowe: (np. modernizacja przewodów kominowych) 

………………………………………...................................................................................................... 

Data i podpis inwestora…………………………………………………………………………………….. 

Data i podpis osoby sprawdzającej………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD273AE-00E7-4893-A144-CF06ED9F31A3. Podpisany Strona 14


	UCHWAŁA NR XVI/188/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2025-08-28T06:36:00+0200




